
UCHWAŁA NR XXXIII/288/20
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE

z dnia 23 grudnia 2020 r.

w sprawie powierzenia Zakładowi Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o. 
realizacji zadania własnego Gminy Koronowo, polegającego na bieżącej obsłudze Strefy Płatnego 

Parkowania w Koronowie

Na podstawie art. 7 ust. I pkt 2 oraz art. 9 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019, 
poz. 712 ze zm.), w związku z art. 13 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2020r., poz. 470 ze zm.) uchwala się co następuje:

1. Powierza się Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o.o. zadanie własne 
Gminy Koronowo w zakresie bieżącej obsługi Strefy Płatnego Parkowania w Koronowie.

2. Powierzenie zadania, o którym mowa w § 1, następuje na okres od dnia 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 
2021 r.

3. Sposób i zakres wykonywania powierzonego zadania, o którym mowa w § 1 określi umowa wykonawcza 
zawarta pomiędzy Gminą Koronowo, a Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. 
z o.o.

4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Koronowo.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk

Id: EDE3CB78-201C-4A76-A785-6595406253C0. Podpisany



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała ma na celu powierzenie zadania własnego gminy na rzecz Zakładu Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Sp. z o. o. w zakresie prowadzenia parkingu niestrzeżonego
płatnego przy ul. Plac Zwycięstwa oraz ul. Tucholska w Koronowie. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy
o samorządzie gminnym do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym,
niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Do zadań własnych gminy należy zaspokajanie
zbiorowych potrzeb wspólnoty. W szczególności zadania własne obejmują sprawy gminnych dróg, ulic,
mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego (art. 7 ust. 1 pkt.2 ustawy o samorządzie gminnym).
Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt. 1 li. A ustawy o drogach publicznych korzystający z dróg publicznych są
obowiązani do ponoszenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie
płatnego parkowania. W celu wykonywania zadań gmina może tworzyć jednostki organizacyjne
(art. 9 ust. 1 ustawy o samorządzie). Z uwagi na powyższe organ stanowiący gminy dysponuje uprawnieniami
do dokonywania powierzenia zadania własnego na rzecz spółki, o której mowa wyżej.

Zważając na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.

Id: EDE3CB78-201C-4A76-A785-6595406253C0. Podpisany




